
15úterý
16. dubna 2019SERVIS

Nová střešní krytina, plast. okna, zateplená fasáda, sádrové omítky. 
V koupelně nové obklady a sanitární vybavení. V kuchyni  

je instalována nová kuchyňská linka vč. el. varné desky,  
el. trouby, lednice, digestoře. RD  má nové plovoucí 

podlahy a  obložkové dveře, novou 
elektroinstalaci i nový kotel na  
vytápění. Půda s možností vestavby.  
Na pozemku nová zámková dlažba, 
za domem posezení. 

PRODÁME RD V OLDŘIŠOVĚ 
2+kk po kompletní rekonstrukci

CENA: 1.900 000 Kč      Tel.: 777 035 053

ŘÁDKOVÁ INZERCE
ZVÍŘATA

 POMOC NALEZENÉ-
MU PEJSKOVI: Fred - 
šestiletý kříženec zřej-
mě bígla. Je to hodný, 
čistotný a tichý pejsek. 
Na vodítku chodí moc 
hezky. Když popoběh-
ne, tak je to omylem, 
normálně skoro ne-
běhá. K dětem se ne-
hrne, dospělé lidi má 
rád. Bude dobré, aby 

žil s nějakým klidným psem, kte-
rý ho nebude zlobit.  
Vhodný pouze do 
bytu nebo k baráčku 
se zahradou s dobře 
oploceným pozem-
kem. Pejsek nevyža-
duje žádné procház-
ky, stačí mu, že 
bude doma na dvor-
ku, a že ho někdo 
bude mít rád. Uvítá 
k sobě dalšího psa, 
je zvyklý na smeč-

ku. Fredík je vykastrovaný, oč-
kovaný, čipovaný, odčervený. 
Na svůj nový domov čeká v Kr-
nově, tel. 731 089 709. Zájem-
ci o adopci, pište si o adopč-
ní dotazník na docasnapece@
seznam.cz. Adopční poplatek 
1 000 Kč.  

KOUPÍM
 Koupím starý nábytek a jiné 
staré věci do roku 1960. Tel.: 
702 593 611
 Koupím historický motocykl, 

moped, i nekompletní.  Tel.: 608 
773 933    
 Koupím hoblovku s prota-
hem KDR nebo ROJEK. Tel.: 603 
165 320  

NEMOVITOSTI
 Prodám byt v Opavě, Olo-
moucká ul., 65 m2. Tel.: 
732 122 133

PŮJČKY, ÚVĚRY
 PŮJČOVNA PENĚZ 603 857 
910

DIVADLA
Slezské divadlo

SPÍCÍ KRASAVICE.  Sk. 5. (Út, 
16. 4., 19 h., Slezské divadlo)

SATURNIN.  Sk. 9. (Čt, 18. 4., 
19 h., Pá, 19. 4., 19 h., Slezské 
divadlo)

PRODANÁ NEVĚSTA.  (So, 20. 
4., 19 h., Slezské divadlo)

IFIGÉNIE NA TAURIDĚ.  Sk. M. 
(Út, 23. 4., 19 h., Slezské diva-
dlo)

MUŽ Z KRAJE LA MANCHA.  
(St, 24. 4., 10.15 h., Slezské di-
vadlo)

JAK SE DĚLÁ OPERA.  (Čt, 25. 
4., 10 h., Slezské divadlo)

ŽEBRÁCKÁ OPERA.  Sk. 3. (Pá, 
26. 4., 19 h., Slezské divadlo)

O PTÁKU OHNIVÁKU A LIŠCE 
RYŠCE. (Ne, 28. 4., 10, 16 h., Po, 
29. 4., 10 h., Slezské divadlo)

Loutkové divadlo
PŘÍBĚH JEDNOHO TRIČKA. 

DDS Jitřenka LD SVČ Opava. (St, 
17. 4., 17.30 h., Loutkové diva-
dlo)

BĚDA VÁM, JESTLI NÁM TO 
NEPŮJDE, DRAHOUŠKOVÉ. 
Představení Divadelního sesku-
pení Siesta. (Čt, 25. 4., 19 h., Pá, 
26. 4., 19 h., Loutkové divadlo)

KŘESADLO.  OPAL (Opavští 
amatérští loutkáři) LD SVČ Opa-
va. (Ne, 21. 4., 10, 16 h., Loutko-
vé divadlo)

KINA
CineStar Opava

VELKÉ DOBRODRUŽSTVÍ 
ČTYŘLÍSTKU. Animovaný dob-
rodružný film ČR. (Út-St, 16.-17. 
4., 13 h.)

JAK VYCVIČIT DRAKA 3.  Ani-
movaný dobrodružný film USA. 
(Út-St, 16.-17. 4., 13.45 h.)

ŽENY V BĚHU.  Komedie ČR. 
(Út-St, 16.-17. 4., 15, 20.15 h.)
ŘBITOV ZVÍŘÁTEK.  Horor 

USA. (Út-St, 16.-17. 4., 15.50, 
12.20, 21.30 h.)

HELLBOY.  Akční fantasy film 
USA. (Út-St, 16.-17. 4., 16, 
18.30, 21 h.)

DUMBO.  Rodinný fantasy film 
USA. (Út-St, 16.-17. 4., 13 h.)

LOVENÍ.  Komedie ČR. (Út-St, 
16.-17. 4., 13.30, 17 h.)

AFTER: POLIBEK.  Romantické 
drama USA. (Út-St, 16.-17. 4., 
14.30, 16.45, 19 h.)

TERORISTKA.  Komedie ČR. 
(Út-St, 16.-17. 4., 13, 18, 20 h.)

SHAZAM.  Akční fantasy film 
USA. (Út-St, 16.-17. 4., 14.45, 
17.30, 21.15 h.)

TRABANTEM TAM A ZASE 
ZPÁTKY. Dokument ČR. (Út-St, 
16.-17. 4., 15.20, 17.50, 20.20 
h.)

Kino KUPE
SKLENĚNÝ POKOJ.  Drama ČR, 

Slovensko. (St, 17. 4., 19.30 h.)
UMĚNÍ V KINĚ:  MONETO-

VY LEKNÍNY – MAGIE VODY A 
SVĚTLA. Dokument Itálie. (Út, 
30. 4., 19 h.)

TERORISTKA.  Komedie ČR. 
(St, 1. 5., 19 h.)

Kino Mír
PŘÍBEH ALVINA STRAIGHTA.  

Životopisné drama Velká Britá-
nie, Francie. (Čt, 18. 4., 18 h.)

SKLENĚNÝ POKOJ.  Drama ČR. 
(Pá, 19. 4., 18 h.)

CYRANO Z BERGERACU.  Živo-
topisný historický film Francie. 
(St, 24. 4., 18 h.)

AVENGERS:  ENDGAME. Akč-
ní dobrodružný film USA. (Čt, 
25. 4., 18 h.)

BOHEMIAN RHAPSODY.  Živo-
topisné drama Velká Británie, 
USA. (Pá, 26. 4., 18 h.)

VELKÉ DOBRODRUŽSTVÍ 
ČTYŘLÍSTKU. Animovaný dob-
rodružný film ČR. (So, 27. 4., 10, 
15.30 h.)

TERORISTKA.  Komedie ČR. 
(So, 27. 4., 18 h.)

MODERNÍ DOBA.  Komedie 
USA. (Po, 29. 4., 18 h.)
Kino Orion Hradec n. Mor.

TERORISTKA.  Komedie ČR. 
(Pá, 19. 4., 19 h., So, 27. 4., 19 
h.)

ZELENÁ KNIHA.  Drama USA. 
(Čt, 18. 4., 14 h.)

HLEDÁ SE YETTI.  Animovaný 
dobrodružný film USA. (So, 20. 
4., 17 h.)

MRŇOUSKOVÉ 2: DALE-
KO OD DOMOVA. Animovaný 
dobrodružný film Francie. (So, 
27. 4., 17 h.)

OSTRÝM NOŽOM.  Drama Slo-
vensko. (Ne, 28. 4., 19 h.)

PRO DĚTI 
A MLÁDEŽ

SVČ Opava
MINIZOO PRO VEŘEJNOST.  

Přijďte se podívat na zvířát-
ka a můžete jim přinést i něco 
na zub. (Každou Ne, 9-12 h., 
SVČ Husova)

VÝSTAVY
Opava

KNIHOVNA PETRA BEZRUͳ
ČE. Moje makro mikro. Výsta-
va klauzurních prací studen-
tů SŠPU Opava. (Do 30. 4., po-
bočka Kateřinky) Krása užité-
ho skla. Výstava tenkostěn-
ného skla ze soukromé sbírky. 
(Do 26. 6., hlavní budova, od-
dělení pro dospělé) 

PAMÁTNÍK PETRA BEZRUͳ
ČE. Život a dílo Petra Bezru-
če. Stálá expozice. (Otevřeno 
Po-Pá, 8-12, 13-16 h., Ostrož-
ná 35) Slezsko v pohádkách a 
pověstech. (Do 30. 4.) 

SLEZSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM . 
Stolování všední a sváteč-
ní. Příběh fajánse, majoliky a 
porcelánu. (Do 15. 5., Histo-
rická výstavní budova) Znějí-
cí krása aneb Um(ění) mistrů 
houslařů. (Do 12. 5., Historická 
výstavní budova) Knihy džung-
lí. (Do 1. 9., Historická výstav-
ní budova) Zdař Bůh! Rub a líc 
hornického povolání. (Do 1. 
9., Historická výstavní budo-
va) Vstup České republiky do 
Evropské unie. (St, 1. 5., 13-17 
h., Historická výstavní budo-
va) Prezentace publikace Sto-
letí proměny. (Út, 16. 4., 17 h.) 
Hvězdicový pochod. (So, 20. 4., 
9-13 h., Národní památník 2. sv. 
v., Hrabyně) Osvobození města 
Opavy a Hrabyně. (So, 27. 4., 
9-17 h., Národní památník 2. 
sv. v., Hrabyně) Smutný osud 
země mezi Mnichovem a vál-
kou. (Do 30. 11., Národní pa-
mátník 2. sv. v., Hrabyně) Sed-
midenní válka o Těšínsko. (Do 
30. 11., Národní památník 2. sv. 
v., Hrabyně) Návraty Lidických 
dětí. (Do 28. 7., Národní pa-
mátník 2. sv. v., Hrabyně)

KUPE.  Kurt nafurt. Stálá ex-
pozice Kurta Gebauera. Opa-
va železniční. Stálá expozi-
ce o historii železnic na Opav-
sku. Na tělo. Projekce doku-
mentu o Jindřichu Štreitovi. (St, 
17. 4., 17 h.) Setkání vibrafo-
nu s klavírem. (Čt, 18. 4., 19 h.) 
Petr Korček – Stanice. (Do 23. 
4.) Vladimír Birgus – Tak mno-
ho, tak málo. (Od 24. 4. do 22. 
5.) (Galerie ve Vodárenské věži, 
Jánská 7)

Hlučín-Darkovičky
AREÁL ČESKOSLOVENͳ

SKÉHO OPEVNĚNÍ. (Čt-Pá, 9 
- 15.30 h., So, Ne, svátky, 11 - 
17 h.)

Raduň
VELIKONOCE NA ZÁMKU. 

(Od 16. 4. do 28. 4., zámek Ra-
duň)

Kružberk
VÝSTAVA KRESEB LUDVÍKA 

KUNCE. (Do 9. 6., kostel sv. Pet-
ra a Pavla, Kružberk)

Litultovice
MUZEUM HISTORIE.  (Otev-

řeno So, Ne, po dohodě na tel.: 
776 116 197, 731 408 872)

VĚTRNÝ MLÝN CHOLTICE.  
(Prohlídka s výkladem po do-
hodě na tel.: 728 489 860 nebo 
e-mailu: cholticky.mlyn@se-
znam.cz)

ZÁBAVA
Opava 

MUSIC CLUB 13.  Studentský 

jukebox. (Každou St, 20 h.) Fil-
máč. (Každé Út, 19 h.) (Krnov-
ská 13) 

DISKO BAR KARTÁČ.  Pravi-
delné diskotéky. Vstup od 18 
let. (Každý Pá-So, 21 h., náměs-
tí Republiky 211/4a) 

TARA MUSIC CLUB . Pravi-
delné diskotéky. (Každý Pá-So, 
náměstí Svaté Trojice 157/12, 
Opava)

KONCERTY
Opava

BENEFIČNÍ KONCERT PRO 
TOMÁŠE. Vystoupí: skupina 
Nebe, Oscar Mike, Tři Vykřiční-
ky, Slezské kvarteto. (Čt, 2. 5., 
18 h., kino Mír)

Dolní Benešov
OLYMPIC.  (St, 24. 4., 19 h., 

Kulturní dům, Dolní Benešov)
HANA ZAGOROVÁ.  (Ne, 28. 

4., 18 h., Kulturní dům, Dolní 
Benešov)

DALŠÍ AKCE
Opava

OPAVSKÁ KULTURNÍ ORͳ
GANIZACE. Cesta města. Mu-
zejní expozice. (Otevřeno den-
ně, 10-18 h., Obecní dům) Až 
přiletí čáp. (Do 12. 5., Obec-
ní dům) Šárka Quisová – Tváří 
v tvář. (Do 20. 4., foyer Obecní-
ho domu) Electro swing para-

dise. (Čt, 18. 4., 21 h.) Fashion 
revolution večer. Audiovizuál-
ní představení. (St, 24. 4., 18 
h., Klub ART) Ááách – Česko-
slovenský filmový plakát 60. 
– 70. let ze sbírky plakátů Ter-
ryho Ponožky. (Do 16. 6., Dům 
umění) Liturgie Jana Zlatoús-
tého. Koncert operního sboru 
Slezského divadla. (St, 17. 4., 
18.30 h., kostel sv. Václava)

VÝSTUPY NA MĚSTSKOU 
VĚŽ HLÁSKA. (Každá So, 10 - 
17 h.)

DALŠÍ BŘEHY 2019.  O hez-
kých věcech, které zažívá-
me aneb Padesát stínů dob-
ra. Autorské pásmo režisé-

ra Jana Friče, hraje divadel-
ní společnost Masopust. (Po, 
15. 4., 19 h., Kino Orion, Hra-
dec nad Moravicí) Alchymie 
štěstí – přednáška o filantro-
pickém úsilí hraběnky Marie 
Walburgy, která chtěla štěs-
tí pro jiné. Přednáška Jarosla-
va Zezulčíka, kastelána zámku 
Kunín. (Út, 16. 4., 18 h., Kupe) 
Lange Nacht der kurzen Tex-
te/ Dlouhá noc krátkých tex-
tů. Tradiční literární akce Ústa-
vu cizích jazyků Slezské uni-
verzity v Opavě, tentokráte o 
štěstí. (St, 17. 4., 18.30 h., Klub 
ART) Příběh Alvina Straighta. 
Film Davida Lynche o nečeka-
né cestě a setkávání s neoby-
čejnými lidmi. (Čt, 18. 4., 18 
h., Kino Mír) Spoutaný trávou. 
Divadelní meditace na moti-
vy prastarých buddhistických 
textů pro děti i dospělé. (Út, 
23. 4., 18 h., Loutkové divadlo) 
L´Arianna (Claudio Montever-
di, Vít Zouhar, Tomáš Hanz-
lík). Volná rekonstrukce barok-
ní opery z roku 1608 v podání 
Ensemble Damian. (Út, 23. 4., 
20 h., kostel sv. Václava) Cyra-
no de Bergerac – „Měl odva-
hu, širokou duši a láskou ra-
něné srdce.“ Gérard Depardieu 
v nejslavnější filmové adapta-
ci geniální Rostandovy hry. (St, 
24. 4., 18 h., Kino Mír) Mary´s 
Meals. Prezentace charitativní-

ho projektu s promítáním do-
kumentu, vystoupením pěvec-
kého sboru Domino a výstavou 
dětských prací ZUŠ Vladisla-
va Vančury Háj ve Slezsku. (Čt, 
25. 4., 17 h., Kupe) Horníček 
100 (Písně a smích). Vítejte ve 
vzpomínkách na Miroslava Hor-
níčka, vystoupí Igor Šebo, Jaro-
mír Meduna a Jiří Toufar. (Ne, 
28. 4., 18 h., Klub ART) Moder-
ní doba. Charles Chaplin a jeho 
souboj se stroji v éře, která není 
příliš nakloněna lidem, natož 
pak štěstí. (Po, 29. 4., 18 h., Kino 
Mír) O humoru & Banánové 
slupce. Povídání o humoru se 
Zdeňkem Stejskalem doplně-

né filmovými ukázkami. (Po, 29. 
4., 19.45 h., Kino Mír) Raději ze-
šílet v divočině. Beseda se spi-
sovatelem Alešem Palánem o 
jeho knize vyprávějící o šumav-
ských samotářích – lidech žijí-
cích mimo civilizaci v nádher-
né, ale drsné divočině. (Út, 30. 
4., 18 h., Knihovna Petra Bezru-
če) Elles Bailey. Koncert skvělé 
britské bluesové zpěvačky. (St, 
1. 5., 19.30 h., Klub ART)

VELIKONOČNÍ TRHY NA 
DOLNÍM NÁMĚSTÍ. Domi-
no. Vystoupení dětského pě-
veckého sboru ZŠ Ilji Hurníka. 
(Po, 15. 4., 17 h.) Jarní tvoře-
ní s KAYA Floristika. (Út, 16. 
4., 16-18 h.) Dětské cimbálo-
vé muziky ZUŠ a SVČ. (Út, 16. 
4., 17 h.) Jarní dílničky pro 
nejmenší. (St, 17. 4., 16-18 h.) 
Jananas. Koncert pražské folk-
popové kapely. (St, 17. 4., 18 
h.) La Belle Vie. Pražské trio 
hrající francouzský šanson na-
míchaný se swingem. (Čt, 18. 
4., 17 h.)

DEN ZEMĚ 2019.  Den země 
v muzeu. (Po, 15. 4., 9, 11, 14 
h., Historická výstavní budova 
SZM) Exkurze na čistírnu od-
padních vod. (Út, 16. 4., 10, 16 
h., Těšínská 73) Klima se mění. 
Změň se i ty! Výstava. (Od 
17. 4. do 10. 5., OC Breda & 
Weinstein) Ekofilm 2018. (Út, 
23. 4., 18 h., Matiční 2) Den 

země v MŠ Havlíčkova. (Čt, 25. 
4., 9-11 h.) Výstava skalniček. 
(Čt-Pá, 25.-26. 4., 9-17 h., Slez-
ská univerzita, Masarykova tří-
da 37) Komentované prohlíd-
ky Arboreta Nový Dvůr. (So-
Ne, 27.-28. 4., 15 h.) Komen-
tovaná prohlídka raduňské-
ho mokřadu. (So, 27. 4., 9.30 
h.) Oslava Dne země. (Ne, 28. 
4., 13-18 h., Janáčkovy sady a 
náměstí Osvoboditelů) Vítá-
ní ptačího zpěvu v Městských 
sadech. (So, 4. 5., 5.45 h.)

Bolatice
PAVLÍNA FILIPOVSKÁ.  (St, 24. 

4., 16.30 h., Kulturní dům, Bo-
latice)

Štěpánkovice
SMÍCH LÉČÍ.  Divadelní před-

stavení. (So, 4. 5., 18 h., kino Pa-
norama, Štěpánkovice)

Skřipov
KŘÍŽOVÁ CESTA.  (So, 19. 4., 

kostel sv. Jana Křtitele, Skřipov)
Kravaře

OTEVÍRÁNÍ TURISTICKÉ SE-
ZÓNY HLUČÍNSKA. (Ne, 28. 4., 
10-17 h., zámek, Kravaře)

DEN ZEMĚ.  (Pá, 3. 5., 10-12 
h., Kravaře)

PŘEDNÁŠKY, 
BESEDY 

A KURZY
Opava

BABY CLUB KAČKA. Plavání 
kojenců a batolat. (Út-Čt, 9-17 
h.) Vanové plavání. (Každé Út, 
Čt, 9-15 h.) Psychofyzická pří-
prava na porod. (Každá St, 17 
h. cvičení a v 18 h. přednášky, 
Čt, 14 h., plavání pro těhotné) 
(Jateční 7, Opava)

MATEŘSKÉ CENTRUM.  Cviče-
ní pro děti a rodiče. Pro děti od 
3 měsíců do 4 let. (Po-Čt, 9-12 
h.) (Liptovská 21)

POMOC V KRIZI. FÉNIX, bez-
platná krizová intervence Cha-
rity Opava. Máte problém? Trá-
píte se? Navštivte nás! Telefon 
737 615 459, e-mail: fenix@
charitaopava.cz. (Návštěvy po 
telefonickém objednání, Cha-
ritní dům sv. Františka, Kylešov-
ská 10)

ROZVOD BEZ TRAUMAT.  Asi-
stenční, mediační a terapeutic-
ké centrum Opava, EUROTO-
PIA.CZ, o.p.s. - bezplatné pora-
denství při rozvodech a rozcho-
dech. Tel.: 730 892 759. (Každé 
Po, 8 – 12 h., dále dle domluvy s 
klienty, Zacpalova 27, Opava)

VEŘEJNÁ MEDITACE . (Kaž-
dá St, 19 h.) (Buddhistické cent-
rum, Matiční dům)

DEN MINIPREVENCE.  Měření 
krevního tlaku, glykémie, ukáz-
ky první pomoci a další. Pořá-
dá Ústav ošetřovatelství Fakul-
ty veřejných politik Slezské uni-
verzity. (Čt, 25. 4., 16.30 h., OC 
Breda & Weinstein)

NEMOCI CHLADNÉHO PO-
ČASÍ. Prevence i domácí pří-
rodní léčba, přednáší R. Uhrin. 
(Út, 30. 4., 17.30 h., Klub Zdra-
ví, Na Rybníčku 60)

Hlučín
TUKTUKEM Z THAJSKA AŽ 

NA MORAVU. Cestovatelská 
přednáška. (Čt, 18. 4., 18 h., 
Kulturní dům, Hlučín)

Kravaře
KRÁSY A ODLIŠNOSTI NEJ-

VYŠŠÍCH HOR JEDNOTLIVÝCH 
SVĚTADÍLŮ. Přednáška horolez-
ce Jiřího Starečka. (St, 24. 4., 17 
h., Městská knihovna, Kravaře)

Sledujte náš facebook, kde budete o všem včas informováni:  
www.facebook.com/pasicprozahradu

Přejeme krásný den a budeme se těšit na Vaši návštěvu.             

Kolektiv firmy Pasič              www.pasicprozahradu.cz

Zahradnictví Dolní Životice SOBOTA OVOCNÝCH DŘEVIN  13.4.2019
Tuto sobotu Vám nabídneme za zvýhodněnou cenu: 
ovocné dřeviny v kontejnerech.
(Thuja smaragd, Rhododendrony, borůvky, brusinky).

SOBOTA 10 PACKOVÁ 20.4.2019
Tuto sobotu Vám nabídneme za zvýhodněnou cenu: 
pelargonie, surfinie, jahody jednouplodící,
stáleplodící a měsíční.

SOBOTA TRVALKOVÁ  27.4.2019
Tuto sobotu Vám nabídneme za zvýhodněnou cenu: 
široký sortiment skalniček a více jak 150 druhů trvalek.

pro

DUBEN
14
15
16
17
18

TÝDEN PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK SOBOTA NEDĚLE

1
8

15
22
29

2
9

16
23
30

3
10
17
24

4
11
18
25

5
12
19
26

6
13
20
27

7
14
21
28

SOBOTA VĚRNOSTNÍ  1.6.2019
Tuto sobotu si budete moci nakoupit z celého nabízeného 
rostlinného sortimentu a pouze v tento den budete moci 
využít slevu za nasbírané body. Na jeden nákup můžete 
uplatnit maximálně 12 bodů v celkové hodnotě 60%, sleva 
se bude vztahovat pouze na rostliny.

Velice rádi bychom Vás pozvali na již 6. ročník prodejních akcí 

„SOBOTY PRO ZAHRADU“ 
které se budou konat tradičně na ulici Kostelíkova vždy od 7:00 – 17:00 hod.  
Po dobu 7 prodejních sobot budeme nabízet náš kompletní sortiment rostlin + ovocné 

dřeviny a sazenice zeleniny. Dle témat dané soboty budou cenově zvýhodněny tematické  
produkty. Letos jsme si pro zákazníky připravili malé překvapení v podobě věrnostních 
kartiček. Nasbírané slevy se budou moci uplatnit pouze ve speciální sobotě, 1.6. 2019.*

poslední sobota

 interiérové skleněné dveře
 rámování obrazů 
 kuchyňské zástěny

Bochenkova 20, Opava

 553 623 697, 605 245 228     sluzby.r.havlicky@razdva.cz

www.sklenarstvi-havlicky.cz


